
5Disjuntor (A)
1,2Potência Máxima (kW)
1,0Potência Nominal Regime Contínuo (kW)

-Tensão Saída Monofásica (V) Tomada
115/230Tensão Saída Monofásica (V) Tomada Maior

-Tensão Saída Trifásica (V)
Capacitor/ Sem EscovaControle Tensão

MonofásicoFases
5,5Capacidade do Tanque (L)

6Autonomia 50% Carga (Horas)
24Peso (kg)

470x378x400Dimensões CxLxA (mm)
67Ruído a 7m Distância (dB (A))

2,8Motor (cv)
manualPartida

MOTOG.BFG  1200 P.M.
60331



MOTOG.BFG  1200 P.M.
60331

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1-4 1 013625 ESTATOR/ROTOR GERADOR/G

1 1 01753 ROTOR GER 1200/G
2 1 01752 TAMPA/ BLOCO GERADOR
4 1 01754 ESTATOR 1200
5 1 01755 ARRUELA 25X5MM
6 1 01756 ARRUELA 25x3/G
7 1 01757 PRIS ROTOR
8 1 01758 TAMPA ESTATOR
9 1 01759 PRIS.M6X1X95MM - ZN BR

10 1 01760 TAMPA GERADOR
11 2 01761 PARAF M5X10MM
12 1 01097 ROL ESF. 6202/G/D

Alternador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0963 BIELA COMPLETA
2 2 0964 ANEL TRAVA PISTAO G2.8
3 1 0965 PINO DO PISTAO/G
4 1 0966 PISTAO STD/G
5 1 0967 JOGO DE ANEIS/G

Anéis-Pistão-Biela

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0540 CARCACA-CILINDRO/G
2 1 01888 ROL 6203/WM900
3 1 0612 ARRUELA EIXO RAR/G
5 1 01394 BRACO RAR G2.8
6 1 0556 GRAMPO BRACO RAR/G
7 1 0573 CONJ RAR G2.8
8 1 0588 DEFLETOR VOL ESQUERDO/G

10 1 0618 RETENTOR 17X30X6MM
11 1 0620 DEFLETOR VOL DIREITO/G
12 1 0665 SUPORTE DO MOTOR
14 1 0484 PARAF M10X1.25X15MM-ZN BR
15 1 0614 ARRUELA VEDACAO DRENO/G
16 2 0450 PINO 8X14MM GUIA TAMPA
17 1 04270 INTERRUPTOR NIVEL DE OLEO

Bloco do Motor

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0951 JUNTA CABECOTE/G
2 4 0615 PINO 8X14MM GUIA TAMPA
4 2 0953 PRIS M8X32 ESCA/G
5 2 0950 PRIS.M6X1X90MM - CARB.
6 1 0341 CABECOTE G2.8
7 1 0547 JUNTA TAMPA CABECOTE/G
8 1 0387 TAMPA CABECOTE/G

10 1 01222 SUP. APOIO FIO BOBINA/G

Cabeçote

Página 2 de 509/2021



MOTOG.BFG  1200 P.M.
60331

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02324 CARBURADOR COMPL/1200W
2 2 0975 JUNTA COLETOR/G
3 1 0976 COLETOR ADMISSAO/G
4 2 0977 ANEL ELASTICO MANG TANQ/G
5 1 0978 MANGUEIRA COMBUSTIVEL/G
6 1 0979 JUNTA CARBURADOR
7 1 04330 GICLEUR DA BAIXA
8 1 04331 GICLEUR
9 1 04332 MOLA DO GICLEUR PRINCIPAL

10 1 04333 GICLEUR PRINCIPAL
11 1 04334 AGULHA DA BOIA + MOLA
12 1 04335 PINO DA BOIA CARBURADOR
13 1 04336 BOIA CARBURADOR
14 1 04337 ANEL DO PARAF CUBA CARB.
15 1 04338 PARAF DA CUBA

Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0954 ARVORE COMANDO G2.8
2 1 0955 TUCHO VALVULA/G
3 1 0956 VARETA VALVULA/G
4 1 01388 PLACA GUIA DAS VALVULAS/G
5 1 0961 VALVULA ADMISSAO/G
7 2 0960 MOLA DA VALVULA/G
8 2 0959 PRATO MOLA ADM/ESC/G

9.1 2 01392 PARAF REG. BALANCIM/G
9.2 2 01393 BALANCIM G2.8
9.3 2 0468 PORCA BALANCIM/G
9.4 2 0469 CONTRA PORCA BALANCIM/G
12 1 0962 VALVULA ESCAPE/G

Comando de Válvula

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0533 CARENAGEM COMPL/G

1.1 1 0617 CARENAGEM G2.8
1.2 1 01511 PARAF M5X0.8X20MM- ZN AM
1.3 1 0496 GUIA CACHORRETE/G
1.4 2 0494 CACHORRETE/G
1.6 1 0495 MOLA TORQUE/G
1.7 2 0493 MOLA CACHORRETE/G
1.8 1 01517 CARRETEL DO RETRATIL/G
1.9 1 0489 MOLA RETRATIL/G

1.10 1 01519 CARCACA RETRATIL/G
1.11 1 01520 CORDA RETRATIL/G
1.12 1 01521 PUNHO ARRANQUE/G

3.1 1 0500 CHAVE LIGA/DESLIGA.1/G
3.2 1 03432 CHAVE LIGA/DESLIGA 2.8G

4 1 0443 RETRATIL COMPLETO/G

Conjunto Carenagem

Página 3 de 509/2021



MOTOG.BFG  1200 P.M.
60331

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01774 ESCAPE COMPLETO/G
2 1 0991 JUNTA ESCAPE/G

Escapamento

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0980 CONJ FILTRO DE AR/G

1.1 2 0981 PARAF M5X30MM/G
1.2 1 0982 CAPA DO FILTRO DE AR/G
1.3 1 0983 ELEM FILTRANTE AR/G
1.4 1 0984 TELA DO ELEMENTO FILTR/G
1.5 1 0985 CORPO FILTRO AR/G

2 1 0986 MANGUEIRA RESPIRO/G

Filtro de ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01983 PAINEL COMPLETO
2 1 01984 PAINEL DE CONTROLE/G
3 1 01777 TERMINAL POSIT CAR. BAT/G
4 1 01778 TERMINAL NEGAT CAR. BAT/G
5 2 01782 RELE TERMICO 5A/G
6 1 01784 RELE TERMICO 8A/G
7 1 01985 PONTE RETIFICADORA/G
8 1 01776 CHAVE INTERRUPTORA/G
9 1 01785 VOLTIMETRO/G

10 1 01779 CHAVE SELETORA/G
11 1 01780 TOMADA 2 PINOS/G
12 1 01781 TERMINAL TERRA/G
13 1 01986 SUP. DO PAINEL/G
14 1 01786 PLUG 2 PINOS/G
16 1 02300 CAPACITOR GERADOR 1200/G

Painel

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01762 QUADRO GERADOR 1200/G
2 6 0584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR
3 2 01763 COXIM GERADOR 1200/G
4 4 01010 COXIM BOMBA/G 1.1/2 POL
5 2 01764 COXIM GERADOR 2 1200/G
6 4 0625 PARAF M8X1.25X35MM- ZN BR
7 2 0820 ARRUELA M8
8 2 01230 ARRUELA DE PRESSAO M8
9 4 01224 PORCA M8X1.25 SEX FL AM

1 01765 TANQUE COMBUSTIVEL

Quadro

Página 4 de 509/2021



MOTOG.BFG  1200 P.M.
60331

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01773 CONJ ACELERACAO COMPL/G
2 1 0969 MOLA RETORNO RAR/G
4 1 0971 ALAVANCA DO RAR/G
5 1 0972 MOLA RETORNO ALAV CARB/G
6 1 0973 HASTE LIGACAO/G

Sistema Aceleração

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0621 TAMPA CARCACA/G
2 1 0622 JUNTA TAMPA CARCACA/G
3 1 0544 ROL ESF. 6303 VIRABREQ/G
4 1 0624 BUJAO NIVEL OL-ANEL/G
5 1 0618 RETENTOR 17X30X6MM
6 1 03907 ANEL O-RING BUJAO

90 1 02810 JOGO DE JUNTAS/G 2.8

Tampa do Bloco

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0704 VENTOINHA VOLANTE/G
2 1 0712 VOLANTE MAGNETICO/G
3 1 01772 EIXO VIRABREQ GERADOR/G

3.2 1 0485 CHAVETA VOLANTE/G
4 1 0186 BOBINA IGNICAO G2.8
5 1 0300 VELA IGNICAO/G
7 1 0397 CUBO PARTIDA/G

Volante - Bobina Ignição - Eixo

Página 5 de 509/2021


